受付番号票貼付欄

特定非営利活動法人変更登記申請書

1. 会社法人等番号 6430005012719

フリガナ ホッカイドウソウゴウチシツガクケンキュウセンター

- 1. 名 称 特定非営利活動法人 北海道総合地質学研究センター
- 1. 主たる事務所 札幌市南区真駒内上町5丁目5番6号
- 1. 登記の事由 理事の変更
- 1. 登記すべき事項 別紙のとおり
- 1. 添付書類

社員総会議事録1 通理事会議事録1 通定款1 通

上記のとおり、登記の申請をします。

令和 5年 5月 17日

札幌市南区真駒内上町5丁目5番6号 申請人 特定非営利活動法人 北海道総合地質学研究センター

江別市野幌町 58 番地の 7 理 事 宮下純夫

連絡先の電話番号 080-5830-2016

札幌法務局 御中



役員に関する事項

役員に関する事項 資格 理事 住所 江別市野幌町 58番地の7 氏名 宮下純夫 原因年月日 2023年5月13日 重任

就任承諾書は社員総会議事録および理事会議事録の記載を援用する.

特定非営利活動法人 北海道総合地質学研究センター 2023年 通常総会 議事録

開催日時: 2023年5月13日, 15:15-16:45

開催場所:札幌市北区北8条西3丁目 エルプラザ2階 環境研修室 および定款第28条によるオンラ

イン出席

開催目的:定款第22条に定める総会議決事項を審議し、議決すること

審議:

第 1 号議案 2022 年度事業報告および決算

第 2 号議案 2023 年度事業計画および予算

第 3 号議案 2023 年度役員選任

その他

正会員総数:18

出席正会員数:17

会場出席正会員 (13 名): 岩間唯史, 加藤孝幸, 中川 充, 松田義章, 宮下純夫, 岡村 聡, 嵯峨山 積, 関根達夫, 高波鐵夫, 在田一則, 石﨑俊一, 岡 孝雄, 都郷義寛

委任状提出正会員 (4名):川村信人 (理事長委任), 君波和雄 (理事長委任), 合地信生(理事長委任), 宮坂省吾(理事長委任)

審議事項ならびに議事の経過の概要と議決の結果

理事長 宮下純夫が開会のあいさつを行い、引き続いて総会議長と議事録署名人について諮り、満場一致で議長に松田義章、議事録署名人に岡 孝雄ならびに岩間唯史を選出した。その後、議長が本通常総会が成立している旨を述べ、議案の審議に入った。

第 1 号議案:2022 年度事業報告および決算

配付された議案に基づき、理事長 宮下純夫より 2022 年度の事業報告があり、続いて副理事長 嵯峨山 積より 2022 年度の決算案の報告があった。監事 在田一則から 2023 年 4 月 9 日に業務ならびに会計の監査を行い、正確・妥当であると認めた旨の監査報告があった。質疑を経て賛成多数で承認された

第 2 号議案: 2023 年度事業計画および予算

配付された議案に基づき, 理事長 宮下純夫より 2023 年度の事業計画の提案があり, 続いて副理事長 嵯峨山 積より 2023 年度の予算案の説明があった. 質疑を経て賛成多数で承認された.

第 3 号議案:2023 年度役員選任

配付された議案に基づき, 理事長 宮下純夫より, 他の正会員の立候補を妨げるものではない旨の発言とともに, 以下の会員の役員選任提案があり, 異議無く満場一致で承認された.

理事:石崎俊一,岩間唯史,川村信人,君波和雄,松田義章,宮坂省吾,宮下純夫,中川 充,岡 孝雄,

岡村 總, 嵯峨山 積, 関根達夫, 高波鐵夫. 監事: 在田一則, 加藤孝幸. 選出された全理事より, 就任を承諾するとの表明がなされた

新たに選任された理事の互選により、理事長 宮下隼 1、副理事長 中川 充、専務理事・岡村 聡・関根達夫・嵯峨山 積・石崎俊一が選出された旨の報告があった。

新たに選出された理事長より就任を承諾するとの表明がなされた

その他

議長が用意された議案の審議が終了したことを延べ、他に審議すべきことが無いことを確認した.

以上をもって全ての審議と報告が終了し、議長が閉会を宣言した、

以上の決議を明確にするためにこの議事録を作成し、議長ならびに議事録署名人がこれに記名押印をする.

2023年5月13日

議 長: 松田義章

松

議事録署名人:岡 孝雄

圃

議事録署名人:岩間唯史

理事会議事録

開催日時: 2023 年 5 月 13 日 16 時

開催場所:札幌市北区北8条西3丁目 エルプラザ 2階 環境研修室 および定款

第28条によるオンライン出席

出席理事:13名 うち委任状2名(13名)

審議事項:理事長の選定について

1. 議事の経過の概要及び議決の結果:上記の通り理事全員が出席したので,理事 宮下純夫が選ばれて議長になった。議長は定款第13条に基づき理事長1名を選定したい旨を述べて諮ったところ,全員一致をもって下記の者が選定され

た、なお、被選定者はその就任を承諾した。

理事長:宮下純夫 江別市野幌町 58番地の7

1. 議事録署名人の選任に関する事項:議長から、次の者を議事録署名人に選任したい旨を述べ、これを議場に諮ったところ、満場一致をもって次の者が議事録署名人に選任された。議事録署名人 岡 孝雄、同 岩間唯史。 議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ午後4時30分に閉会した。以上の議事の経過の概要及び議決の結果を明確にするため、この議事録を作成

し、議長及び議事録署名人が記名押印する.

2023年5月13日

特定非営利活動法人 北海道総合地質学研究センター理事会

議 長 宮下純夫





議事録署名人 岡 孝雄



